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Költ Bétsben Kedden Júliusnak 29-ik
J800-ik efztendöben.
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gy két efztendőtői fogva mind a’ rendki- 

vűi való hoíTzú telek, mind más környülállásolt 
friiatt annyira meg fzükült itten a’ tüzelő fa, hogy 
fok fzegény lakosok, a’ kiknek tudniillik feles fa
riak vételére tehetségek nem valá; nagy fzüksé- 
get fzenvedtek. —  Sokán úgy gondolkozván,' hogy 
a’ jövő télen is' úgy lehet a’ dolog,’ mint volt az; 
él múlt két télen, idő előtt annyi tüzelő fát kíván
ták magoknak fzerezni,* a’ mennyivel gondolták

-J 4  '  /  I  «  ’ &  *  *  •  « I  t ? /  1  ■ B  M  «  • .  _  _  ■ 1  •  /e’ jövő télen bé érhetik. Mások, a' Kik az: 
iliyeten1 alkalii&ár.oiTágokat háfznokrá fordítani*
ffgyéfceiri'ek,* gondolván ; hogy a’ joVŐ tiéién itsg f
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nyereséggel el adhattyák á? fát kelleténél is töfe-
átt fokfzor perpat

var is támadt a ’ fa piatzökön
• • t s
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j  • 1 4 * '< A **■ •

t:

s

- Aziillyetén rendeletlenségeknekj és az azok 
miatt okoztatható roíl’z következéseknek el tá-

"Vöztatasára,

Publicuhinak a’ félelmes fzorgalmatoífag
a*V

nem lehetett még eddig annyi tűzi fát ide hozat
ni, a kinek, fzükseges volna • r

hogy ennekutánna tsak á ’ Rórmányí’zék által ada 
tan dó írás mellett, lehet kinek kinek, minden na

venni.
rendeltetett Commiffió,: miniden

pokat és innepi napokat 
vólt Sz. Lörintz klaíiromában, dél előtt 8 ára

déi után pérdig 4 6fatói % órá
ból a* Akinek tűzi fár^izük-

napki vévén

más
• X

A. az íIlyen módon engedődön tűzi vagy
9

tzeres arrat
a9» *

köteles lefzen a- fának hét
6) hogy 

ízámpsabb familiáiok va
gyon, vágy mefterségeknek rendes gyakorlások 
végett több tűzi fára van fziikségek, előre adják a’

, mennyi fa kíván
tatik nékiek hólnaponként és hetenként;, s. a. t*

*  T « • t
a • • •

I  • * . »  *  • KözönségeíTen azt I ehet mondani, hogy nem 
tsak itt, hanem az egéfz Német Orfzágban , nagj

e vagyon a’ tűzifának, és hogy . fok hé. 
nevezetelTen az Qldenburgi ’s Mruruvigifti

•
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tartományokban, Hamburgban, Brémában, 9t több 
népes várasokban Torfal, az az, gyántas és gyö
keres fzáraz földel, és kőfzénnel fültik a9 kályhá
kat Itten Bétsben is fok köfzenet lehet már
kapni, mellynek mind febesebb mint tartóbb aF 
tüze, mint a’ leg keményebb fának is, hanem nem 
minden tűrheti el a’ faágát egéflfégének változása 
léikül,: De ennek el hárítására is találtatott már

mellyekctkő
■

efzköz;t.i. 1) Az olly kályhákat 
ízénnel akarnak fűteni, úgy meg kell belöl tapafz 
tani, hogy leg kiíTebb nyilas se találtaíTék azokon 

Hyan, a ’ mellyenna’ kő. fzénnek fzefze és füftj »
fzobaba bé mehetne Azon darab kőfzenet
mellyel fütni akarnak, előre tifzta vízzel kell meg
önteni, es meg fzáradni engedni Úgy kell

dolgot, hogy a’ konyhának vagy ajtaján, 
vagy ablakján a1 kő fzénnek izeikét a9 friss levegő 
ég ki hajthalTa,

f *
, • • *•

Egy Feli nevű Német Orfzágt tudós Physicae
a9 tűzi Fának illy nagy \ köztí valamint
a9 fzoba fittesben, úgy a9'füzesben is egynéhány 
próbákat tett a’ Tsc/tirhausengyújtó tükörével f
a ’ melly, a 9 mint jól tudják a9 Tudósok, a9 leg ke
ményebb gyémántot is öfzve olvafztya két 9s há
rom fzempiiiantás alatt, és úgy találta, hogy na
gyon meg lehetne a9 fát vele kémélleni, de ezen 
cizkoznek meg fZerzesére nem minden gazdának 
volna tehetsége elegendő.

A 9 népesebb házaknál, nevezeteíTen a9 Ven
dég fogadókban, és vendéglő hazaknál a9 Nieder- 
landiai vas főző kementzekkel is kezdettek már
itt élni* Egy esmerős vendéglő gazda, a9 kinek 
főző konyháján 2000 forint árrú fánál több el
égett efztendonként, próbát tett ezen Niederlan-
diairvas kementzévcl, 9s azt mondja, hogy most 
500 forint árú fával egéfz efztendön bé éri, Eo-
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Bek a* főző vas kementzének négy fzegeletü a’ 
formája, két három ’s több ajtótskája is vagyon, 
a* mellyen tudniillik a’ benn lévő vas kamaráts. 
kákát bé fíithetni. Felső réfzen vágynak azok 
a ’ lyukak, a’ mellyekbe tudniillik a’ tserépvagy 
réz főző edények helyheztetÖdnek , és fél óra 
alatt kevés tavai éppen olly jó meg lehet bennek 
az étkeket főzni, mint a’ honyhán rakott rakás 
tiiz mellett 3. s. 4. óráig. —  Az illy elén vas ke- 
mentzének nagyságához képeit Vagyon az árra 
meg határolva, 3. 4« eiedel főzésre valót 30* 40. 
forinton meg lehet venni és 6. ’s több eiztem 
deig is lehet vele élni. —  Az illyen főző vas 
kementzéknek nagy haíznát lehetne , Magyar Or- 
fzágban az-oliy környékeken venni, a’ hol vagy 
igen ízük és drága a ’ fa, vagy tellyeüéggei fem- 

, mi fát nem lehet kapni.

Frantzia Respublika9

Ay Parisba vitetett Cs. K. Gén. 7mc1i fzabad* / iar fzokott forma ruhajáb óldal fegy
vérével és a’ Maria Theresia vitézi Rendjének

gyakorta mutattya magátmere vei fel ék
a’ közönséges helyeken. Mindenek olly betsüi 
lettel viseltetnek 
vitéz érdemes

minémiire az illy nagy

E7 folyó Julius i^-ik napján nagy mise mon
plombán azon gyozede

me
datott a’ Párisi fő

«

lemnek meg lialalása végett, a 
ezia reserva ármádia Junii 
magának Oláfz Orfzágban„ 
ges áhétatoífág tartatott, a’ 
óhajtott békeíTéq meg nyerése végett.

a’ Fran
14 -iknapján fzerzett 

Ugyan ott közonsé-
fziv fzakadva

* ■ lrn.
rég

A
vetkezett, napon énekes mise mondatott a’ Ma 
rengói tsatában el esett Desaix Generálisért, 
a’ Juniús r£*ikán, Bavariának JSeuburg nevezetű
tárosé mellett történt batalliában meg öletettelv



so Frantzia Granatérosért, Latour 
Kapitányért, és több Olafz ’s Német Orfzágokban 
el hullott Franczia vitézekért. Ez az az első Fr„
Granatéros, a ’ ki 1797 ik efztendóben igen vitézi
módon viselte magát Bonaparte fö vezérlése alatt 
Olafz Orfzágban, a’ ki őtet is egynéhány fzor meg 
mentette a’ velzedelemtöl, és a’ ki fó Consulság- 
ra lett emeltetése utcán hozzá levelet irt, ’s azt 
kívánta, hogy tovább is fzabad legyen nékie a 
Fr. ármádiádnál fzolgálni. A ’ mint Párisból fe
löle írnak, Bret agaidnak Pontivy nevű helységé
ben ízúietett, és 50 efztendös volt ó, a* mellyek- 
bol 33 efztendeig fzolgált fegyverével hazájának, 
nagy tudománnyal birt, és egynéhány fzép mun
kákat is adott ki, nevezeteffen az úgy nevezett
les OriginesO Gauloise.r, az az, a regi Gallierek-
nek eredetekről Írott könyvét. A* táborban is 
mindenkor könyveket hordott magával. A’ mi
dón a’ Pyrenéusi Fr. ármádiánál fzolgált volna,
20 fzor is által meg által furdalták a’ go'yóbisok, 
a ’ kalapját és köpönyegjét, de magának foha fe n 
ártottak, mellyre nézve azt költötték rólia kato
na pajtásai, hogy ö valósággal meg tudja a’ go
lyóbisokat igizni. Minden hadi tanátsokban je
len kellett nékie lenni, és noha Generális [fzoigála- 
tót tett, de még is mindenkor köz granatéros ki- 
vánt meg maradni. A ’ Spanyol Orfizággal kötött 
békellég után, hazajába kivánván utazni, az Án- 
glusok fogságába esett, és semmiféle fenyegetöd-
zések után is le nem tette a? nemzeti kokárdát;

/  *

végtére ki váltatott a’ fogságból. Az el műit efz- 
tendoben General Majfena fő vezérlése alatt//e/- 
vtftzidban, moft utollyára pedig a’ Moreau ármá
diájánál fzolgált Kapitányi zsóldjából is igen
fnértékleteffen éit, leg kedvesebb 4 .eicucjv <1 fr Al

v v |

vált. Mind erre, mind vitézségére nézve amas
igen hires Fr. Királyihéroshoz Turennéhez.\\&%ov\* 
Ütatott*
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Ennek a’ különös embernek haláláról illye-
küldött av Fr Rénusi ármádiának

ftere. Geri. Desolles möfta
ni Fr. hadi minifternek Carnotnak Junius 30-dik

Azon rendkívül való
a r melly Juniüs 
tetőkön történt 
tiröéa Latour

ütközetben,
fekrö

d'Ativergne el

dőn tserfa

esett ; mindnyájan
mi
tes

lem
el temet
it az ár

* *

te az őri a
tetétt volna, egyetlen "egy
xnadiánál, a’ ki rrie 
Ugyan akkor meg fordítván egy granatiros hóit 
tettét, igy fzó I lőtt; Akként kell étet sírjába hely - 
heztetni, a* mint ő mindenkor az ellenség előtt
állott. Ennek az érdemes vitéznek emlékezete, a' 
ki nagy példát hagyott maga után minékünk, fok

A  • * •

ideig fog ár Frantz ia katonaság fzivében élni
.  ► -  * »1

'  * • » * «
<  » St I

» »
* - •• +■- % •

• '
f %A Eénusl*«géfz ármádiánál illy érik ében h i r

1 -ső napján az ő halálát, a’ he

« •

de ttette ki; Julius 
vezett JC
A* vitéz íaiour^ d  Auvergne igen ditsöífeges halál 
ra talált azon viadalban, a’ melly Junius 28'ikán 
a* Neuburgi tetőkön koztunk, *s ellenségeink közt

• «

t «

történt. Ennek a’ Franczia Respublika első Gra 
Határosának egy lántsa fzüratván a’ fzivén ke 
refztül.le esett* Meg akkoc '4

midőn már közel
vólna életének végső fzenipillantásaihoz

fzemekkél nézte ellenség futását s
öromálel holt meg. Azok a* katonák *

% % a» kik
kötelesek meg

gyáfzölni és tsridálni ötét. Ahozképett ezeket
rendeli a’ fő vezér;
den granatéros kompániáknak

Az egéfz ármádiánál, min
i l o l r t t  «% i  J  k* .U  a  wdobjaik 

bé borítva
V*

• .



A’ meg
I * m m

hóknak ez a” neve: Latou*
vergnc, irattanok fei azon 46 jk brigáda laiítroma- 
nak eleire, a' mellynél ö ízabad tettzése ízeré-nt 
fzolgáil, mindenkor üreflén maradjon az Ö heh e.

Az Obcrnkausenentúl. lévő tetőkön , azon
a’ helyen, a*

4V

hol Latour d'Auvergne meg hóit ,
emlékeztető oí’zlop emeltefTen (írja felett.. A'4ó*ik 
fél brigáda vezérjének For polgárnak hóit telle 
is, a’ ki minekutánna tsudát növelt volna viasko-
dósában, ö mellette meg hóit, ott temetödjék el.

Ez a’ virtusoknak és valóságos vitézség
nek ajánltatott emlékezet ofzlopa bizattaílék a' 
minden tartományokbeK vitézeknek gondvise
lésére.

A’ moftani |Frantzia Igazgató Párisi Kórmány* 
Izék 6000 emigránsokat akar abból a’ fatalis lais- 
tromból ki törleni, és azoknak, a’ kik fegyvert 
nem fogtak hazájok ellen, fzabadtságot engedni 

viífza térésre. Már is fzámos ki költözött pa-a
pok oda vilíza,. ’s-önként, aláj^ .vetik, ma
gokat Respublika törvényeinek: -* SarbasJtjL- 
Director hamis mammoniával esvütt SpanyolÖ
fzágba lakni

r *

A ’ meg hóit Desaix Gene
it 2 ih Bay arának, és minden félénkség s o

t^árlás nélk 
Zsurnaliíták

való hérosnak k a’ Párisi

# ,t
• *

Júliusnak i4*ikét, -mint a’ Frantzia democra 
tica Respublika alkotásának emlékezetes napját 
igen fényes pompával inneplették meg a’ Párisi

t  /  I  t  .  m  • •  / 1  1 ' •k Dél íjba Co nzulok i k a
Status Tanátsosok, és minden fö kórmánylzék
he fzemélyek az Invalidusok ak
nagy palotájába 
hoz képeft kiilö 
belső dolgokra ügye 
an.

gyűlvén, az alkalmatolfág
mondott F

iker Bonaparte Luci
Ezt a7 gyülléft külömbkülömbféle sjka
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* /  \  ' A Annak végződésé után,
' v ; ! _  V  O  / ' < v  _  > .  7

Conzul az
közülök "emlékeztető
f * V /  * -------------------  -  . V

I f

után, a Mars mezejen,

sötöt 
ajándékozott* 

idei táborozás.
* hol

és a’ melly aikalmato «Tággal a’ Párisi garni 
és az Olaf? Orfzágbpl viífza tért Conzularis test

l

*  •przo
rosa meg V olf y" '

"‘A ’ Madritti Kir'

Éltére
4 v ^ i~ ■ -•

vá.
€- r « w

udvar azon

tartván a’ Párisi Status Tanátsosok a’ 
előül ése alatt, a

Pármai 
Julius i2 ikén gyülléft

Conzul

az
*1 * '

tott
ármádiák táplaltatására,» ■ y */ ' <• « X . , « h 7

> r

asara,
arvasagra

%» •

sekre nezve, és hafznos intézeteket kivárnak
J  í 1 • X • A . %

* Cönzultól viíTza állitatott Franczía
gyüliéíhkéttzer tartott már

Az elsőben tsak öten voltak a ’ régi tagok köz 
3£Ül jelen, pgymint Ducis + , Tar

A ’ másodikban Saint-Lambertget es Moufflers. A  másodikban S amt-Lambert ̂  
es d? Agueffe  au is meg jelentek* Azt a’ jelentéit tet
tek  ̂hogy a’ vérfzopo Roberspiere által el rontatott

tudós Társaságnak tagjai meg
yagynak Párisban es másutt életben, ’segy

hogy mindenik megfog
tartatni* a1 kik közül

nnt es Maury Kardinálisok is
A * l

Azután
candidáltattak, ezek közt Vágynak a 

harmadik Conzul, a’ külső és belső dől-
•  • 4  /, , » t  j*- V r *  * >. 1 ^

mi mixerek. Roederer és Devais
:  ih*

9
Status Consiiiariusok, Laplace Senator

kontanes és mások
i i * . * / v > K, \

kik mindnyájan bé «?

* A * v
*•
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JetŐdtek. Már is 35-re megyen a’ tagoknak a’ 
fzáma, következésképen tsak 5 héjaival vágynak
meg©

A ’ fellyebb említett Ex-Di B arras 150
adta el a’ maga Grosboisi

a’ meliy a’ Provenci herczege
Gajos Királyé) 
den jó gondolko
Fructidóri revol

/

zagat
XVILl

nek
mb< meg

moít 
A ’ miólta min- 
smérte a’ 18-ik

ak ártalmas váltat: a mio
ta kiki borzadáíTal emlékezik a? fzabad tettzés

. # # t A •' *

fzerérjt való deportatiónak alkotmanyara , a sok 
hazajokból ki űzetett, és fzámkivetésbe küldetett
jó lakosokra • *es ősi
sara több efélék

kségeiknek el raboltata- 
em tsak ió ízemmel nem

hetik 
átkozzák

Ex-Directorokat, hanem világoílár
s egy átallyában nékiek tulajdokét

jáka’ Fr Respublikán eddig meg történt fzere
lenségeket’ Ez az oka, hogy hazájából
ki takarodott; kétség ki bb Ex-Director

fogják példáját követni
$ f

Olasz Orjzdg

Róma v
polyi Kir. G

w

inak moftani Commendánsa Ná 
ál JSaselli azt hirdettette ki a

jmu Ju
í

g y
holnapnak 
időnek az

hogy jelen va

Uyb
fzerentses ntya a

Fels. Királya Ferdinand Páp
^  w

Ö Szentségének VII Fiúsnak a ’ kegyetlen ellen
ség kezétől meg mentett Statusait vifua adhat
tya. Ahozképeít ö, tudniillik General JSaselli F
Királyinak parantsolatjából, az eddig általa vi-

fő kór mán yt jilbani, Rover ella és Somaglia
ivaruniauso c l fvirvic l u u u u m t v  9 Ő Szen* sev>e.V --------- o .
Rómába leendő viífza téréséig, az uralkodóit biz
ta vala, által es hogy az zetben fék
Nápolyi katonaságnak Commandoj gyebe(;
ptagánakmeg uemtart, a’ melly tovább is ott íog
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«

maradni, nem tsak azért, hogy azon várait az
ellenség intselkedéseit$l védelmezze, hanem hogy.
az 6 Szentségé fzemelyét is meg őrizze., es éllan
dóul fenn tartsa a ’ köz tsendességet, j és jó ren
deket. De mennyi ideig, meg nem határozza
hirdetményében. , Beneventot, es .Poi%te - Corvot
még,moft nem a’ Fels, Nápolyi Ki

Junius * •*Lorettó
ö Szentsége.  ̂Az elsőbbe való be

van
hintájából a’ lovakat

\  \  /  *  • / • *  *•'
örvende

zŐkiáltáfok k o zta ’ várasba, mellyen a’ könnyű
húllatásig meg.illetödött g Szentsége; A* fok ha

hetett egymás fzavát halla
és .agyuk ropogása miatt allig le

fába való bé fz all áfakor az ott
Rómába Julius 3-ik nap

nyodáskor
Szentség oda is érkezett alko

emelte
todlék fe l, hnellynéfc egyik óldalára B í
Conzulnak azon befzédje, a’ mellyet ö Novem
bér ikén 1797-ik efztendőben a Cisal
pinái Respublikához

*. * \ V •

és a 9 mellyben azt igirte
hogy azt védelmezni meg nem f z ü n ik a ’ inafo
dik óldalára pedig a?, Mareng ói batallia i és azt » j

Julius $-ik napján azt végzetté
na

provifp
••
hogy ezen Respublikának min

den előbbi törvényei céá rendelései tétetödienek
előbbi hathatofságokba, ki févén azokat , a‘ mely
yek

kivül
a
adót

vagy 1 rend

lyek a1 Catholica va
két illetik

azzak x és azokat is , a’ rael
és az

V

Ezek azon állapotban fognak hagyat



tatni, a’ m ellben vóltak Április havában 1796-ik
elztendöben. A zok, a* kik enrtökélőlfé nalióná; 
lis jóízágokat vettek magoknak, de a’ hadi^dol
goknak meg fordulása után azoktól rnvg fofztat
tak , tétetteísenek azoknak birtokokba viífzá, ki 
vévén azokat, a ’ kik törvényteaen úton módon
jutottak az illyetén jóí’zágoknak birasáhox.

> /  •* /  1  / 1  V  •  _  • 1  » #Bolognavárasából, Junius *8 ik napján, reg 
gél marsiroztak ki a ’ Cs. Kir. feregek. Dél utál 
3000 Frantzia katona marfirozott oda be Gene

1

ral Meunier vezérlése alatt. Ellenben Fcrrará
ban és annak környékért; vAuftriai katonaság fog 
lenni a’ Melas és Btnthier Generálisok közt vég
be ment conventio fzerént,1 mellyröl mingyárt tu
dósította is Mélás  ̂ Generális a’ Magis-
tratuft, kinek rendeléséből, 6000 ember fog oda 
Őrizetbe menni, 4000 a’ várba. E’ mellett e 
2000 febes katonákra való ifpotály is fog ott 
ál itatni. Azon battériáknak kefzitest'beu, a* mely

eket a’ Csáfzári feregek a’ Pó hidjának innensőt 
tülfó réfzén, Fago Scuro mellett építeni kéz*

% 1 •

dettek1 tgoo paralztok foglalatoskodnak. » \ A '
Római Statusból is mind kiköltöznek a’ Cs. Kir*
feregek, ki Vévén Ankonát, a1 hol továbbá is meg 
fognak maradni.

Német Birodalom.
• 1t, ♦

• ' I

A ’ Chaloni emigrált Franczia Püspök, a’ ki 
néhány efztendötől fogva Hamburg varasában 
élt, egy Clermont Tonnere nevű Frantzia Gróffal 
együttRómába menni kéfzülnek, V II.Plus Pápának, 
mint vér fzerént való rokonjoknak meg látogató- 
«ára, mivel ez a’ Clermonti Grófi familia Fran 
czia Orfzágban , és a? Grófi Chiaramonti Hai 
Olasz Orfzágban egy törzsöktől vették eredeteket.

A Regenspurg meMett körül belől táborozott
Fr, feregek, nagy réfzént a' Svéviai kerületben -

r



nr.
Dak camonirozni.

Würtembergi Herczegsegben fog-
A ’ fegyvernyug- 

Ikudozás, e* folyó holnapnak io iké-
fó vezé-°gy

: de

tői ifik é ig  tartott B. Kray es Moreau 
rekkozt, és ez egy atállyában azon volt, 1 
Ulma és Ingoljtadt adattaífanak né kié által
B álhatatos vólt fel teleiéb
riben oliy p ármádiájával a

gyfze-
melly

által egyefTéget fzerzett magának a’ Tirolisbat 
és Olafz Orfzágban táborozó Cs. K. feregekkel
Végre Julius i ik apján, elteli 5 órakor állita
tott meg a? fegyvernyugvás, mellynek ki hirde 
se végett, a’ követke
tett Cs. Ki

napon 30 kurir külde* 
Frantzia feregekhez. 

fegyver nyugvásról femmit fém tud* 
yán az Ingoljiadii eroifegben lévő Cs K. katona

Julius 17 ikén a’ Frantziákra ki tsapott. 
kiáltozták ezek azt, hogy fegyver

• #

Ő

vas vagyon köztök; de amazok
hadi fortélyra mag}

agy nem
nyűg

ért.
ven,) 7
sokat, rajtok mentek

k
3 órani földre nyomták 

Őket hátrább; a’ midőn fzámos Fr. lovaífág men 
vén az 
ték a’ t

utolsóbbaknak fegitségekre, tromfal ütőt

A
mfot viífza,

Bavariában táborozott Fr* Peregek köz
züi, fzámos gyalogság
sirozik

aífág, és ártilléria mar
Douauioörthböl Julius 8 ik

ján iratik, ottan kerefztúl a* Würtemberg
nap
Her

czegségb
A ’ Cseh

9

lévő Fr. hadi foglyok
/ * 
tek. a
közül, mintegy 40 nen el fzokvén, Berlinbe men

, ’ hol az ott lévő Fr. követtől, Bournonvil
le Generáltól paíTzuíl és 
hazájokba mentek; yiílza.
k i . » »  . /  /  • V . • ‘ > - ^  - 4 * rf. > *. A

úti költséget^nyervén*

Ame'rikai R.
» •* * / I» u  •  4 ‘é , ^

Ez a’ 13. egyesült tartományokból á lló , ós
nagyon virá gzó koz Társaság, példa nélkül va*

* J  j  % »



ló hamarsággal nevekedik, EnnekelÖtte 10 efz- 
tendövel 4 mii iora lélekre ment annak az o / * ne
pellege, az el múlt 1799-ben pedig már 5 millió
ra nevelkedett. Amabban, t. i. 1790-ik eíztendó- 
ben 30 millió hóid fzántó földre ment annak mi* 
velhetó földje, 1799 ben pedig már 37 millióra.

Amabban óooooo fegyvert fogható lakosai 
vóltak ezen Respublikának, ebben pedig 900000.

Éz előtt 10 efztendóveí 25000 fóré ment a 
matrózoknak, az az, a’ hajós legényeknek a’ ízá
rna, molt pedig fzüntelén nevekedven tengeri ké
rést edesek, 70000-re megyen. Hogyha továbbá 
is így fog azon Respublika neveketíni, 20 efzten- 
dó el telese után, a’ leg népesebb, és hatalma
sabb Európai Birodalommal fog vetélkedni.

Nagy Brit.

Fox Ur, moftani mag'anoíTagában, Anglia Or» 
fzág hilioriajának irasaban foglalatoskodik, melyet 
l6S8-lk eíztendon kezdett, a’ hói tudniillik Hum* 
azon munkának további folytatásától meg fzünt
vaia. Ebben a’ munkájában Angliának, más Eu
rópai Statusok elánt való relatiojat,- még azok
ban az efztendökben is, a’ mellyekbeo Ő, mint 
első minilfer  ̂ és Parlamentalis tag különös játékot 
jádzott, fogja Fox Ur le Írni.

1 M % 4

Elegyes .

A
dakozik Anglia h

ik fzázadtól fogva, moil 23 ikfzor ha • «

Orfzág
Iztendőben kezdődött hábo

I c :
kJ  '

49
az 10: az 126 -̂ik

/  '

25
*2: es a zü l i  ik

enuoket tartott; és igy 684 efztendők 
442 elztendöt Franczia Orlzággal békeílegbe 
242 elztendóben pedig hadakozott Anglia
2* eis* Sveciai

Az 1161-ik 
i2oi*iki 
lA22 iki

az

élt
A

Király, a’ múlt J holnapnak
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I

lambur^ot meg látogató * és minekután- 
ezen varait, mind A lto n at,és  ezeknek 
slyeit meg ízem élte volna, a ’ követke* 
a reggeli hetedfél ófakor onnari tovább 
*-,Az Orlcansi ifjú herczegek, édes any-utazott

ex. —  jsrujfzcwen 3. pompas
FÖ Conzul fzámára. •-* Á ’ St.
rók egy inftantiát adtak b<*
oy fzéknek , me Ily ben azt ki

ké fz it etett a

az oda való
LiieK. a z  ezen aoiog- 
rendeltetett CommiíTio

fent fogja azt ellenzeni. —  Est 
XVIII. Lajos Királyiak Frantzi. 
titkos minifterje meg fogattatvá 
nifler parantsolattya fzerént, a

Orofz Csáfzár rendelése

ki* kell cmuan
czegeK sem ve 
Amerikánusok• - 1' 1 #-• u *

; hazájok fza-
és mástól Való nem

végre kéfzitetett vendeglékezetes

Conzul egeffégéért, a* Frantzia és Amerikai Res
publikák közt helyre állitatandó egyeííégért, a1
Mareng ói gyözedeiemért, és aV közönséges békes
ségnek meg nyeréséért ízámos poharak iiréíitet-
tefc ki. —  A* Dűnkerkaikikötö helyben lévő egye- 
sült Franc zia és Belga-* eskáder valameliy titkos 
expediti óba való menetelre, rendeltetett ki. 
Franczia £6 vezér Moreau ü millió liver eoatf ibu-

özvegye 5*0. dollardot 
küldetett rondokaló le-

0
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velekért, mellyre nézve azt végzetté az Amérikai
CongreíTus, hogy hólta napjáig minden leveleit in
gyen küJdheíTe és vehefle. (E 6 garalt
téfzen Amerikában) Polgár Garnerin igen hi

^ ' a  a

tqs VkvWvuíéroJiata egy olly levegő égben repü
lő hajót kélzitett a’ Fő Conzul tifzteietére, melly 
nek 78 lábnyom a’ magaílaga, ’s 48 lábnyom a 
diameterje. Ennek

f
a hajót vivő golyóbisnak 

formája egy ofzlópokon* álló templom fog lenni, 
és azok közt a’ régi pogány ifteneknek képeik
1  1  a  A  »  a  a  • 1  /  * 1  m  •lefznek
Ó30

A ’ Dijoni második referva ármadi
A’ Párisi

izag]
3 emberré fog fzaporittatni
á fzeknek leg újabbi rértdelése fzerént, 

den Franczia ármádiáknak gyözedélmei 
rasának közönséges helyein fog ki hirdető 
még pedig, ha azoknak hire éjjel érkezik
meg, fzövétnekek világánál fog fel ,olvaílatni
A ’ Párisi Tribunatus Julius 4 •  /napj tartót

pét. Aa’ meg hóit Desaix Generál fzomorú 
ezen alkahnatoflaggal mondatott óra ti ók nyom*
tatásban is ki fognak adatódni. -y A ’ Lyon Belie-
cóur névézetiímulató helynek, méTIyet ennekéíö^ 
te a’ Roberspicr alatt oda küldetett CommiíTarius 
Cunt hon rontott? el, moll pedig a’ Fő Conzul új. 
rá meg fog épitétni, Bonaparte nevet adtak az 
oda való lakosok. Azt írják, hogy Egyiptom 
viíTza adasára nézve újobban alkuba botsátkozoft 
volna Kleber' Fr. Generálisa’ nagy vezérrel. —• 
Minthogy a’ B. Krajr és Moreau Fr. fő vezér közt 
tökélleteíTégre ment fegyvernyugvásban az is meg 
vélt határozva, hogy a’ Cs K.ármadia a? Duna
bal party 1 a Fr ármádia annak jobb
partyán telepedjenek le, tehát
Francziák foglalták el.

* « sáu
Az oda bé m

general
nek az ő rendelése fzeré

1* font kényé

Fr
En

minden köz katoná.
hozzá való hu-nak~J font hús,

velykes vetemény, vagy zÖldtség, és egy kantsó
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fer adatik naponként* —  Az Olafz Orfzági Cs. K

144

ármádiának eítere Gen.
MarengóiüŰLÖzzX. álkalmatofíágával Fr. fogság7

bá esvén, Párisbá vitetett
* r jrm nemű/ Ariglüs * * \ •vinni

/, Pál Csafzár ferní
n  -4 " 4 ^  \ ,«* • .  «nem enged a ? í  . . *

i

1
*■* * •w*

r f  * ✓*>• 1 »

j p  felyem erefztö bogarakat , efr ie/y
kéjzitö Magyar Orjzági lakosokra 

lé  Híradás;
* •»

Tekint.
* 'j « •.

• r  *  - • •

Varmegyeben , nevezeteden
Égér városában lakó Érd. kereskedő Barchetti 
Jósef Űr,* minden azon környéken , sőt a’ távo
labb fekvő helységekben lakó,’ és felyemmel bá
nó gazdáknak is kivánnyá általunk tudtokra adni,

ő minden órában kéfz
ras közönséges háza alatt

0  ‘ > ’ • L J  t  • ' V >  - •  i  *vá es meg d i t * ’nem
ininémiiségéhe^ képeit, a alku fzérént,
m .

maga va-
a ’ dur-

y

, annak 
ven-

alázatóílán a ’ földes tára
ságokat,
és gazdákat,: hogy ezen Magyar Hazánk ígéri 
hafznos' produktumának mi vetésére ; az alattok 
valókat, tulajdon példájok által is fel ferkenteni, 
s a’ jelerivaló hirádáít tüdtokrá adni méltóztas*

, 1 1  ' i  / i '  1  . « .  11 ; 1 i  /  . . f . - .  - A -

*
sáriak; m elly által nemtsak magóknak és ő ne

•  1 ^  «A 1 M * \  # *  f  • « w  —  f  M  «  1 • —-w f i  4 i

Kiéi;, hanem az
« *

/




